ei" iiJia aI>-

d-,
,

„.. . nuni a dio sua)

ìlectorum fiborum magistn concessio,,., ta-

Ioannis Baptistae Cicadae, notarii nostri et
cull 'aera C(m-

causarum Camerae Apostolicae generalis

auditoris, necnon Raphaelis de Casalibus

civis Romani, modernorum fabricae dictae

basilicae deputatorum exhibita petitio con-
tinebat quod nuper, postquam felicis re-

cordationis Iulius Papa II
, praedecessor

noster, qui antea, cum ad basilicae prae-

ideo non est curandum de intermediis et respective
praccedentibus suspensionibus et revocationibu?.

Videro tamen est const. ni Clementis VII, quae in-

cipit, Admonel, pag. 48 huius tomi.
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Confeisorem e-

ligendi, qui cer-

tis casibus eos

absoherei;

Posleaquc, ut

buius conces-

sionis ultramon-

tani etiam es-

sent participes,

dictum annum
ad eìus bene-

placitum pro-

rog»vit, et com-

missariura cilra

monles ad col-

ligendum ele-

emosynas de-

putava
;

PAULUS

dictae restaurationem operarias manus

apposuisset, cognoscens fabricam huius-

modi, absque piis et largis fidelium ero-

gationibus, ad finenti optatum perduci non

posse , universis christifidelibus utriusque

sexus, qui, infra annum ex certo tempore

tunc expresso computandum, in capsa ad

id in dieta basilica collocanda, per se ip-

sos mitterent, vel alios mitti et poni fa-

cerent tantum quantum eorum pia de-

votio eis dictaret, in pecunia numerata

aut rebus aliis, ad opus ipsum oonver-

tendis, vel circa dictum opus se persona-

liter exercerent, seu tunc generali the-

saurario suo , se ad pie erogandum ali-

quid ad opus huiusmodi, iuxta eorum

devotionem, efficaciter obligarent.

§ 2. Ut idoneum possent eligere con-

fessorem, qui eos a certis tunc expressis

casibus absolvere, et super certis etiam

tunc expressis in foro conscientiae dum-

taxat dispensare posset, facultatem per

quasdam concesserat.

§ 3. Et deinde, provide attendens dif-

ficile fore praedictas, infra annum a die

illarum publicationis, ad notitiam christi-

fidelium ultra montes consistentium per-

venire posse, ipsas per alias ad sui bene-

placitum prorogaverat. Cupiens nonnul-

larum provinciarum, totam Italiani, Sici-

liani ultra Pharum , Corsicam , Cretam

,

Cyprum, Rhodum usque Ierosolymam,

Dalmatiam, Croatiam, Bosniam, Ungariam,

Austriam, Bohemiam et Poloniam ac in-

sulas maris Mediterranei continentium,

personas , aut in eis degentes, quae, ob lo-

corum distantiam personaliter ad dictam

basilicam se conferendi , aut per alium

pias eleemosynas prò huiusmodi fabrica

in dictam capsam transmittendi omnimo-

dam commoditatem non habebant, ipsarum

indulgentiarum participes fieri, universis

eisdem christifidelibus utriusque sexus,

cuiuscumque dignitatis , status
,
gradus

,

ordinis, conditionis et praeeminentiae exi-

Pull. fioro. Voi. VI. H
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sterent , etiam ecclesiasticis , religiosis ac

aliis saecularibus,peruniversas provincias

et insulas praedictas constitutis, vere poe-

nitentibus et confessis, qui, infra annum,

et deinde ad beneplacitum suum, a publi-

catione priorum literarum suarum prae-

dictarum , in dictis provinciis et insulis

facienda, computandum , ecclesias in di-

ctis provinciis et insulis, quas quidam

tunc ab eodem praedecessore deputatus

commissarius nominasset , iuxta illius seu

deputandi ab eo providam ordinationem

super eo faciendam , devote visitassent,

et in capsis, ad id in subsidium dictae

fabricae deputandis
,

pias eleemosynas

effectualiter ponerent
,
peccatorum re-

missiones et alia spiritualia dona con-

cesserat et indulserat per quasdam alias.

§ k. Et postea, eodem commissario vita Quo eommis-

functo
,
idem praedecessor alium depu- 'i'"° Ji„rà IT.

tando, universis christifidelibus utriusaue P ulaTil >
el * le-

' ^ cmosynas elar-

sexus, tam saecularibus quam regularibus giemibuipiena-

,-. ,. . riam peccato-

(Jruinum quorumeumque, provinciarum et rum «missio-

insularum praedictarum, qui, iuxta eius-
nem conces"

dem commissarii aut deputati seu sub-

delegati aut deputandorum seu subde-

legandorum ab eo providam ordinatio-

nem super eo faciendam, in capsis ad id

deputandis , iuxta nuncii et commissarii

,

ac deputandorum et subdelegandone

praedictorum ordinationem et arbitrium,

pias eleemosynas effectualiter posuissent,

plenissimam omnium peccatorum suo-

rum remissionem consequerentur.

§ 5. Et qui cum praefatis commissario

seu delegandis et subdelegandis praedi-

ctis convenirent, ut idoneum possent eli-

gere confessorem presbyterum saecularem

1 Tu scias omnes indulgentias prò qaibns por-

rigendae sunt manus adiuditrices, revocatas esse

a Pio V in eius constitutione, Etsi dominici. 2 Ad-

verte quod confessionalia et similia indulta sunl

reducta ad formam Concilii Tridentini a Pio IV in

eius constitutione, In principio. Et confessorum

eligendorum formam et facultatem declaravit Cle-

mens Vili in eius bulla, Quaecumquc.

sii 1;

ConfeBsorem-

que eligendi li-

centiam dedit,

qui absoW. eie.
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vel cuiusvis Ordinis, etiam Mendicantium,

regularem, qui, eorum confessione dili-

genter audita, prò commissis per eos

delictis et excessibus ac peccatis quibus-

libet, quantumcumque gravibus et enor-

mibus, etiam in Sedi praedictae reser-

vatis casibus, ac censuris ecclesiasticis

,

etiam ab nomine vel ad alicuius instan-

tiam latis, de consensu partium, etiam

ratione interdicti incursis,et quarum abso-

lutio dictae Sedi reservata foret (praeter-

quam machinationis in personam Summi
Pontificis, occisionis episcoporum aut alio-

rum superiorum praelatorum, et inie-

ctionis manuum violentarum in illos aut

alios praelatos, falsificationis bullarum et

literarum Apostolicarum , delationis ar-

morum et aliorum prohibitorum ad partes

infidelium , ac sententiarum et censura-

rum, occasione aluminum Tulphae suae,

ac de partibus fidelium ad infìdeles, contra

prohibitionem suam delatorum 1), semel in

vita; et in non reservatis casibus, toties

quotiesid petiissent; et in mortis articulo,

plenariam omnium peccatorum indulgen-

tiam et remissionem impendere , ac poe-

nitentiam salutarem iniungere, et Eucha-

ristiae sacramentum, praeterquam in die

Paschatis et in mortis articulo, aliis anni

temporibus ministrare. Nec non per eos

emissa vota quaecumque ( ultramarino ,

ingressusReligionis etcaslitatis votis dum-
taxat e'xceptis) in alia pietatis opera com-

mutare. A e cum simoniae in ordinibus

vel beneficiis commissae labe pollutis, ad

ipsum opus contribuentilms, super irre-

gularitate , si quam censuris huiusmodi

ligati, missas et alia divina officia, non
tamen in contemptum clavium , cele-

lirando , aut alias divinis se immiscendo,

seu alias quomodolibet, eliam beneficia

ecclesiastica, praecnissorum occasione vel

alias, indebite occupando, praeterquam

ratione homicidii voluntarii et bigamiae,

contraxissent , dispensare , eosque absol-

i Cherub. addit incumarum (b. t.).
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vere, omnemque inhabilitals et infamiae

maculam sive notam ex his 3rovenif ntem

abolere, et ut in susceptis rdinibu; mi-

nistrare, ac sic acquisita b. ìefìcia -ccle-

siastica, quae ex tunc eis e novo collata

censerentur, et perceptos . l eis fri ctus,

eliam ratione omissionis hi rarum zano-

nicarum et divinorum offi iorum, facta

aliqua compositione cum e 5, concedere.

§ 6. Necnon super male s >latis, in^ertis ;ommi«ario

vel per usurariam pravitat ti quaesitis,
t